369 .
1512 augusztus 5. A győri káptalan jelenti II. Ulászló királynak, 
hogy parancsára a királyi parancsoló-levelet Hédervári Istvánnak 
kézbesítette, — a mely Hédervári Istvánt és jobbágyait Thaynai 
Jánoson a győri megyei szék alkalmával elkövetett hatalmaskodás 

miatt a királyi személyes jelenlét elé idézi.

Serenissimo principi domino et domino Wladislao, dei 
gracia regi Hungarie et Bohemie etc., domino ipsorum gra- 
ciosissimo capitulum ecclesie Jauriensis oracionum suffragia 
in domino devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit 
serenitas nos binas literas eiusdem maiestatis vestre, unas 
exhibitorias nobis, alteras preceptorias egregio Stephano de 
Hederwara sonantes et loquentes, honore et reverencia, qui
bus decuit, recepisse et literarum exhibitoriarum, nobis vide
licet sonancium, tenor talis est:
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Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris, capitulo ecclesie Jauriensis salutem et grá
ciám. Mandamus fidelitati vestre harum serie firmiter, qua
tenus alias literas nostras preceptorias fideli nostro egregio 
Stephano de Hederwara sonantes, pro parte fidelis nostri 
nobilis Johannis de Thayna emanatas, cum presentibus vobis 
exhibentur, per vestrum testimonium fide dignum eidem exhi
beri et presentari faciatis, qui si personaliter reperiri poterit 
et in termino per nos eidem in dictis literis nostris precep- 
toriis prefixo se compariturum allegaverit, bene quidem; 
alioquin de domo habitacionis sue sive solite eiusdem resi
dende ammoneat eundem, dicatque et committat eidem verbo 
nostro regio, ut ipse tricesimo secundo die a die exhibicionis 
prescriptarum literarum nostrarum preceptoriarum sibi fiende 
computando coram nostra maiestate, ubicunque deo duce 
tunc constitueremur, personaliter, vel per procuratorem suum 
legitimum absque ulteriori procrastinacione comparere debeat 
et teneatur ad contenta querimonie prefati exponentis in dictis 
literis nostris preceptoriis contente responsurus, aliasque a 
nobis finalem deliberacionem debiteque iusticie complementum 
recepturus, prefato eciam Stephano de Hederwara iobagiones 
suos eidem in dictis literis nostris preceptoriis statuere com
missos, prout ad ipsum pertinet, nichilominus statuere com
mittendo. Secus non facturi. Datum Bude, in festo beate 
Margarethe virginis, anno domini millesimo quingentesimo 
duodecimo. (1512 ju l. 13.)

Preceptoriarum vero prefato Stephano de Hederwara 
loquendum tenor sequitur in haec verba:

Wladislaus dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. fideli 
nostro egregio Stephano de Hederwara salutem et gráciám. 
Exponitur maiestati nostre in persona nobilis, Johannis de 
Thayna, quod , cum sabbato proximo post festum beati 
Urbani papé (máj. 29.) idem exponens more aliorum nobi
lium in sede iudiciaria comitatus Jauriensis in civitate Jau- 
riensi celebrari solita fuisset constitutus, tunc tu nescitur, 
unde motus, missis et destinatis Blasio literato, familiare tuo 
ac providis Martino Fekethe, Blasio Fekethe, Alberto Nagy 
in Zabady ac Georgio Nemeth, Petro Bach, Georgio Wamosy,
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in Kender-Medwe, Paulo Jos, Gregorio Nagy, Emerico Wa- 
mosy, Stephano Myse, Anthonio Kwthody, Blasio Kys et 
Michaele Zabo in Nagy-Medwe vocatis, populis scilicet et 
iobagionibus tuis in prescriptis possessionibus in comitatu 
Jauriensi existentibus commorantibus, manibus armatis et 
potenciariis, ibique eundem exponentem, nullis suis culpis et 
demeritis exigentibus, diris verberum et vulnerum plagis 
affici fecisses potencia mediante in preiudicium et damnum 
dicti exponentis valde magnum. Supplicatum itaque exstitit 
maiestati nostre pro parte dicti exponentis, ut sibi circa 
premissa de remedio iuris providere dignaremur opportuno. 
Quia autem iuxta statuta decreti nostri superinde stabiliti 
huiusmodi actus potenciarii extra terminos octavales et bre
vium iudiciorum decidi debent et terminari, fidelitati igitur 
tue harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
habita presencium noticia tricesimo secundo die a die exhi- 
bicionis presencium tibi fiende computando coram nostra 
maiestate, 'ubicunque deo duce tunc constitueremur, absque 
ulteriori procrastinacione personaliter vel per procuratorem 
tuum legitimum comparere modis omnibus debeas et tenearis, 
racionem de premissis redditurus efficacem, prescriptos eciam 
populos et iobagiones tuos tibi statuere committimus, nam 
alias certus sis, quod si secus facere attentaveris, nos ad 
partis alterius comparentis instandam id faciemus in pre
missis, quod dictaverit — ordo iuris. Secus non facturus, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude in festo 
beate Margarethe virginis, anno domini millesimo quingente
simo duodecimo. (1512 jn l. 13.)

Nos itaque mandatis eiusdem maiestatis vestre in omni
bus obedire volentes, ut tenemur, honorabilem magistrum 
Michaelem de Zan, socium et concanonicum nostrum, scilicet 
testimonium fide dignum ad prescriptarum literarum precep- 
toriarum maiestatis vestre exhibicionem et presentacionem 
faciendam duximus transmittendum, qui tandem exinde ad 
nos reversus nobis retulit, eo modo, quomodo ipse sabbato 
proximo post festum beate Anne, matris virginis Marie 
(jnl. 31.) proxime preteritum ad porcionem possessionariam 
prefati Stephani de Hederwara in civitate Jauriensi existen-
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tem, habitam personaliter accessisset, ibique et eodem die 
prescriptas literas maiestatis vestre perceptorias eidem Ste
phano de Hedervvara in eadem porcione sua possessionaria 
personaliter reperto exhibuisset et presentasset, ammonuisset- 
que eundem ac dixisset et commisisset eidem verbo vestro 
regio, ut ipse tricesimo secundo die (aug. 31.) exhibicionis 
prescriptarum literarum maiestatis vestre preceptoriarum com
putando per ipsum facte coram maiestate vestra, ubicunque 
deo duce tunc ipsa constituetur, personaliter, vel per procu
ratorem suum legitimum absque ulteriori procrastinacione 
comparere debeat et teneatur ad contenta queremonie prefati 
exponentis in dictis literis maiestatis vestre preceptoriis con
tente responsurus, aliasque a maiestate vestra finalem deli- 
beracionem, debiteque iusticie complementum recepturus et 
eidem Stephano de Hedervvara iobagiones suos in prescriptis 
literis maiestatis vestre preceptoriis satatuere commissos, 
prout ad ipsum pertinet, statuere commisisset. Datum sexto 
die diei exhibicionis et ammonicionis prescriptarum, anno 
domini millesimo quingentesimo duodecimo suprascripto.